
I.P.A.B. 

CASA DI RIPOSO MONS. VENTIMIGLIA 

E ISTITUTO S. BENEDETTO 

CATANIA 
 

ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E BENEFICENZA GIUSTO D.A. n. 755/GR. IX/S.S. del 12/11/1987 
 

Sede: Piazza Giovanni Bovio n. 33 – 95131 Catania cell. 3396537605 Codice fiscale 93068740872 
sito: www.operapiaventimiglia.it e-mail: o.pia@tiscali.it pec: operapiaventimiglia@ecert.it 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

N. 31 del Registro 

Data 29/12/2025 

OGGETTO: Rinnovo canone di manutenzione software e servizi applicativi 

PA Digitale Sicilia s.r.l. – Anno 2026 – Assunzione impegno di 

spesa 

 
L’anno duemilaventicinque, il giorno 29 del mese di dicembre in Catania, nei locali dell’I.P.A.B. “Casa di 

Riposo Mons. Ventimiglia e Istituto S. Benedetto”, il Commissario Straordinario, Calvaruso Liborio, 

nominato con D.A. n. 17/Gab del 21/02/2024 e successivamente rinnovato con D.A. n. 55/Gab del 

27/06/2024, D.A. n. 6/Gab del 31/01/2025 e D.A. n. 71/Gab del 21/07/2025, dell’Assessorato della Famiglia, 

delle Politiche Sociali e del Lavoro, assistito dal Segretario Direttore Dott. Alfio Magra ha proceduto ad 

adottare la seguente deliberazione. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Visti:  

• la L. n. 6972 del 17/07/1890 – c.d. “Legge Crispi” sulle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e 

Beneficenza (IIPPAB), tuttora parzialmente vigente in Sicilia; 

• il R.D. n. 99 del 05/02/1891 – Regolamento di esecuzione della Legge sulle II.PP.A.B.; 

• il D. Lgs. n. 165/2001; 

• il D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

• la L.R. n. 22 del 16/12/2008 art. 14 - Commissari Straordinari delle II.PP.A.B.; 

Premesso che: 

• l’Ente utilizza i software gestionali forniti dalla società PA Digitale Sicilia s.r.l., 

indispensabili per la gestione della contabilità, del personale e degli adempimenti 

amministrativi; 

• la continuità operativa dei servizi informatici è condizione necessaria per il regolare 

funzionamento degli uffici; 

Preso atto dell’offerta n. 189 Rev. 1 per il rinnovo anno 2026, pervenuta dalla società PA Digitale 

Sicilia s.r.l., per un importo complessivo di € 11.845,24 oltre IVA; 

Considerato che la spesa risulta congrua e coerente con i servizi richiesti; 

Ritenuto necessario procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per l’anno 2025; 

Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

mailto:o.pia@tiscali.it
mailto:operapiaventimiglia@ecert.it


I.P.A.B. 

CASA DI RIPOSO MONS. VENTIMIGLIA 

E ISTITUTO S. BENEDETTO 

CATANIA 
 

ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E BENEFICENZA GIUSTO D.A. n. 755/GR. IX/S.S. del 12/11/1987 
 

Sede: Piazza Giovanni Bovio n. 33 – 95131 Catania cell. 3396537605 Codice fiscale 93068740872 
sito: www.operapiaventimiglia.it e-mail: o.pia@tiscali.it pec: operapiaventimiglia@ecert.it 

 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate: 

Di autorizzare l’assunzione dell’impegno di spesa per l’importo complessivo di € 11.845,24 oltre 

IVA, per il rinnovo del canone di manutenzione software e dei servizi applicativi forniti dalla PA 

Digitale Sicilia s.r.l. per l’anno 2026; 

Di imputare la spesa al competente capitolo del bilancio dell’Ente esercizio 2025; 

Di autorizzare gli uffici competenti alla stipula degli atti necessari e alla liquidazione delle fatture, 

previa verifica della regolarità del servizio; 

Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio dell’Ente; 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

(Liborio Calvaruso) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 
Attestazione in ordine all’avvenuta assunzione dell’impegno/prenotazione della spesa e alla relativa 

copertura finanziaria. 

Catania 29/12/2025 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Dott.ssa Oliveri Consolazione) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 
 

Parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs n. 267/00 e s.m.i. in ordine alla regolarità 

Amministrativa e Contabile. 

Catania 29/12/2025 
IL SEGRETARIO-DIRETTORE 

(Dott. Alfio Magra) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 
 

 

Certificato di Pubblicazione 

Il sottoscritto Segretario Generale - Direttore, certifica che la presente deliberazione, divenuta 

esecutiva, è stata pubblicata ed affissa all’albo Pretorio dell’IPAB. 

Catania 29/12/2025 
IL SEGRETARIO-DIRETTORE 

(Dott. Alfio Magra) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

mailto:o.pia@tiscali.it
mailto:operapiaventimiglia@ecert.it

